
議案第１６号 

令 和 ６ 年 度 海 南 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ６ 号 ） 

令和６年度海南市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７２８，１０５千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ２８，９７７，８７０千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出 

予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加及び変更は、「第２表繰越明許費補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表地方債補正」による。 

令和７年２月２７日提出 

和歌山県海南市長  神  出  政  巳
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第　２　表　　繰　越　明　許　費　補　正

　 １　追加の場合

5 農 林 水 産 業 費 1 農 業 費 ため池等災害危機管理対策事業 4,663

6 商 工 費 1 商 工 費 職員給与費 930

プレミアムクーポン券事業 160,355

7 土 木 費 1 土 木 管 理 費 野尻山公共残土処分場管理事業 27,492

2 道 路 橋 梁 費 別院４号線改良事業 9,000

築地１号線無電柱化事業 10,000

大野中５１号線舗装事業 4,001

幡川１７号線舗装事業 7,500

小野田１７号線舗装事業 5,500

橋梁維持補修事業 6,296

前川橋架替事業 28,460

臼岩橋補修事業 18,100

星子橋補修事業 41,000

脇田橋補修事業 34,200

竹無上橋補修事業 5,000

南山橋補修事業 4,000

款 項 事　　　　　業　　　　　名 金　　　額

        千円
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7 土 木 費 3 河 川 費 岡田地区浸水対策事業 75,780

引尾向ノ原川管渠改修事業 7,170

5 都 市 計 画 費 空家等対策事業 14,013

雨水公共下水道整備事業 115,000

市民防災公園整備事業 504,379

9 教 育 費 3 中 学 校 費 適正配置推進事業 114,617

5 社 会 教 育 費 指定文化財保護事業 6,050

　 ２　変更の場合

7 土 木 費 5 都 市 計 画 費 海南駅東土地区画整理事業 131,454 182,075

公園長寿命化事業 54,989 165,280

補　正　後

金　　　額

        千円         千円

款 項 事　　　　　業　　　　　名
補　正　前

金　　　額

        千円

款 項 事　　　　　業　　　　　名 金　　　額
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　　第　３　表　　地　　方　　債　　補　　正

 　　　　１　変更の場合

利　　率 償還の方法 利　　率 償還の方法

千円 ％以内 千円 ％以内

農道等整備事業 証書借入 5.0 　借入先の 証書借入 5.0 　借入先の

又は債券 又は債券
発行 発行

道路整備事業 〃 〃 〃 〃 〃 〃

橋梁整備事業 〃 〃 〃 〃 〃 〃

急傾斜地崩壊対 〃 〃 〃 〃 〃 〃

策事業

公園整備事業 〃 〃 〃 〃 〃 〃

都市公園事業 〃 〃 〃 〃 〃 〃

42,000

83,00078,500

86,70036,700

15,800 29,700

358,000258,000

4,500 13,900

起債の目的
限度額

補　　　　　　　　正　　　　　　　　後補　　　　　　　　正　　　　　　　　前

限度額

（ た だ し 、
利 率 見 直
し 方 式 で
借り入れる
資 金 に つ
いて、利率
の 見 直 し
を 行 っ た
後 に お い
ては、当該
見 直 し 後
の利率）

（ た だ し 、
利 率 見 直
し 方 式 で
借り入れる
資 金 に つ
いて、利率
の 見 直 し
を 行 っ た
後 に お い
ては、当該
見 直 し 後
の利率）

起債の方法 起債の方法

融 通 条 件
による。

た だ し 、
市 財 政 の
都合により
据 置 期 間
及 び 償 還
期 間 を 短
縮し、又は
繰上償還も
しくは低利
に借り換え
することが
できる。

60,200
融 通 条 件
による。

た だ し 、
市 財 政 の
都合により
据 置 期 間
及 び 償 還
期 間 を 短
縮し、又は
繰上償還も
しくは低利
に借り換え
することが
できる。
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給　与　費　明　細　書　（補　正）

１　一　般　職

    （１）　総　括

          　ア 　職員（会計年度任用職員を除く）

（　）内は、再任用短時間勤務職員で外書き

職 員 手 当

の 内 訳

　　　 　  イ 　会計年度任用職員

職員数は、1週間当たり37時間30分で勤務する会計年度任用職員の人数

    （２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区  　　分

職員手当

備                                        考

79,793

説　　明増 減 事 由 別 内 訳　   　（千円）

そ の 他 の 増 減 分

補   正   後

補   正   前

比         較

(9)

(0)

0

2,900,490

手 当

（千円）

8,429

8,429

0

日勤務手当

（千円）

20,372

20,372

0

( 総 合 事 務 組 合

退職手当負担金)

（千円）

219,673

140,810

78,863

（千円）

30,418

30,418

0

手 当

（千円）

4,721

4,721

00

119,113

118,183

930

手 当

（千円）

31,080

31,080

0

手 当

（千円）

697,986

（千円）

697,986

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費
区　　　　分

時間外・休扶 養 手 当

79,793

2,820,697

79,793

553,823

553,823

0

職　員　数
職　員　手　当

（千円）

計

通 勤 手 当 特 殊 勤 務管 理 職区　　分

（人）

437

（千円）

1,101,6101,719,087

0

期 末 勤 勉

給      料

（千円）

備　　考

3,454,313

3,374,520

79,793

（千円）

そ の 他 の住 居 手 当 退 職 手 当

共　済　費 合　　　計

区　　　　分

（千円）

772

772

0

（千円）

1,719,087 1,181,403

地 域 手 当

437

比    較

（千円）

48,839

48,839

0

補 正 後

補 正 前

(9)

職　員　数
給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共　済　費 合　　　計 備　　考
報      酬 期末勤勉手当 計

比         較

補   正   前

214 656,176 209,527 865,703 126,269 991,972
補   正   後

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

214 653,537 208,665 862,202 125,766 987,968

0 2,639 862 3,501 503 4,004

増減額（千円）

79,793
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事　　　業　　　名 既　収　入

特定財源 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

5 農林水産業費 1 農業費 ため池等災害危機管理対策
事業

41,662 4,663 0 0 0 4,600 0 63

6 商工費 1 商工費 職員給与費 54,417 930 0 0 0 0 0 930

プレミアムクーポン券事業 161,192 160,355 0 147,405 0 0 0 12,950

7 土木費 1 土木管理費 野尻山公共残土処分場管理
事業

60,154 27,492 0 0 0 0 0 27,492

2 道路橋梁費 別院４号線改良事業 18,000 9,000 0 4,950 0 4,000 0 50

築地１号線無電柱化事業 10,000 10,000 0 5,500 0 4,200 0 300

大野中５１号線舗装事業 4,001 4,001 0 2,000 0 2,000 0 1

幡川１７号線舗装事業 7,500 7,500 0 3,750 0 3,700 0 50

小野田１７号線舗装事業 5,500 5,500 0 2,750 0 2,700 0 50

橋梁維持補修事業 29,000 6,296 0 3,462 0 0 0 2,834

前川橋架替事業 38,000 28,460 0 14,230 0 14,200 0 30

臼岩橋補修事業 22,000 18,100 0 9,955 0 8,100 0 45

星子橋補修事業 41,000 41,000 0 22,550 0 11,100 7,269 81

脇田橋補修事業 34,200 34,200 0 18,810 0 15,300 0 90

竹無上橋補修事業 10,500 5,000 0 2,750 0 2,200 0 50

南山橋補修事業 4,000 4,000 0 2,200 0 1,800 0 0

3 河川費 岡田地区浸水対策事業 222,800 75,780 0 0 0 75,700 0 80

引尾向ノ原川管渠改修事業 11,000 7,170 0 0 0 7,100 0 70

5 都市計画費 空家等対策事業 25,934 14,013 0 7,006 0 0 0 7,007

海南駅東土地区画整理事業 949,326 182,075 0 84,487 0 91,000 0 6,588

雨水公共下水道整備事業 211,046 115,000 0 55,500 0 37,800 0 21,700

公園長寿命化事業 184,600 165,280 0 82,640 0 79,300 0 3,340

市民防災公園整備事業 778,999 504,379 0 252,189 0 236,900 0 15,290

9 教育費 3 中学校費 適正配置推進事業 565,084 114,617 0 0 0 114,600 0 17

5 社会教育費 指定文化財保護事業 18,314 6,050 0 0 0 0 0 6,050

3,874,288 1,572,937 0 744,210 0 716,300 7,269 105,158合　　　　　　　　　　　　　　　　計

繰　　越　　明　　許　　費　　明　　細　　書　（補　　正）

予 算 額
翌 年 度
繰 越 額

左　　の　　財　　源　　内　　訳

款 項 未　収　入　特　定　財　源
一般財源
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補正前の額 補　正　額 補正後の額 補正前の額 補　正　額 補正後の額 補正前の額 補　正　額 補正後の額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

１ 普 通 債 3,610,400 196,000 3,806,400 2,065,672 0 2,065,672 25,593,181 196,000 25,789,181

（４） 農 林 水 産 50,000 18,200 68,200 143,653 0 143,653 1,692,583 18,200 1,710,783

（６） 土 木 1,455,500 177,800 1,633,300 677,181 0 677,181 10,721,589 177,800 10,899,389

3,737,200 196,000 3,933,200 3,042,535 0 3,042,535 34,318,100 196,000 34,514,100合　　　　　　計

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

区　　　　　　　分

地方債の前前年度末におけ る現在高並びに前年度末及び

当該年度末におけ る現在高の見込みに関す る調書 （ 補 正 ）

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額 当該年度中元金償還見込額
当 該 年 度 末 現 在 高 見 込 額
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